
 

 
Side 1 av 5 

Smittevernvurdering Lillestrøm uke 20 
 

1 Bakgrunn 
 

   

 

3949 
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pr 23.05.21 

 

99 
per 
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Antall skoler/barnehager 

berørt av ny smitte 
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Type smittested
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Antall skoler og barnehager berørt av ny smitte 
U = personer smittet utenfor skolen/barnehagen 

I = personer smittet inne på skolen/barnehage 

 

Skoler U I Barnehager U I 

1 Sørumsand VGS X  1 Østersund idrettsbarnehage X  

2 Oslo Kristne senter skole X      

3 Åsenhagen skole X      

4 Skedsmo VGS X      

 

Oppsummert statistikk 
I uke 20 gikk antallet nye smittede noe ned igjen fra uke 19, og la seg på samme nivå 

som i uke 18. Smittetallet siste fjorten dagene er derfor tilnærmet uendret på 99 per 

100.000. Andelen som tester seg holder seg relativt stabil, men gikk noe opp til 2,3 % 

av befolkningen. Fordi noen flere testet seg, og noen færre var positive i uke 20, gikk 

andelen positive av de som testet seg ned til 1,9 %. Andelen innleggelser holdt seg 

lav og 14 dagers insidensen er stabil på 1 per 100.000. 

Aldersfordelingen blant de nye positive har endret seg noe de siste ukene, hvor 

aldersgruppen 19 – 29 år utgjør en stadig større andel av totalt antall nye smittede. 

Av de nye smittede i uke 20 var denne andelen på hele 60%. Litt over halvparten av 

disse var russ, tilknyttet et utbrudd som involverte flere russebusser på Nedre 

Romerike. Det vil sannsynligvis kunne komme flere positive tilknyttet dette utbruddet.  

Aldersgruppen 0-18 år hadde et markant dropp i antall nye smittede i uke 20, og 

utgjorde derfor kun 10 % av de nye smittede. Fire skoler var berørt av smitte i uke 

20, en barnehage. Ingen personer ble registrert smittet inne på skoler eller 

barnehager.  

Når det gjelder smittekilder så var også disse tallene preget av utbruddet blant russ, 

og den største kilden til smitte i uke 20 var venner. 39 % av de nye smittede oppga 

venner som kilde til smitten. Husstandssmitte var nest største kilde til smitte, med 29 

%, mens andel ukjent smitte gikk noe ned til 26%. Lavterskel testtilbudet på de 

videregående skolene fortsatte i uke 20.  
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2 Vurdering 
 

Smittetallet holder seg stabilt, men vi har fått et lokalt utbrudd blant russ som 

forventes å øke i omfang. Andelen smitte blant de mellom 19 og 29 år utgjør hele 60 

% av totalantallet smittede i uke 20. Utbruddet er avgrenset. Andel ukjent smitte er 

gått noe ned, med ligger fortsatt høyt. Andelen testede er gått litt opp og andel 

positive er gått noe ned. Innleggelser holder seg svært lavt, noe som tyder på at få 

blir alvorlig syke. Dette er positivt. TISK kapasiteten er god, selv om utbruddet blant 

russen legger særlig press på smittesporingen. Alt i alt vurderes det at kommunen 

ligger i nedre del av risikonivå tre. 

Det ble besluttet lettelser i koronatiltakene i egen kommunal forskrift i Formannskap 

25. mai. Det forventes at smittetallet kan øke noe på grunn av dette. Det blir viktig å 

følge med på om andelen innleggelser vil øke i takt med smittetallet, eller om det vil 

holde seg lavt. Dette gir en god indikasjon på andelen som blir alvorlig syke. De 

fleste innbyggerne som er sårbare for alvorlig forløp med covid-19 er etter hvert 

vaksinert, og dermed beskyttet.  

Utbruddet blant russen har ført til en økning i smitte blant denne aldersgruppen, og 

videregående skoler er derfor anbefalt å fortsette drift i rødt nivå en uke til. Det er lav 

smitte blant barn og unge utenom russen. Barnehager og grunnskoler driftes i gult. 

  

3 Konklusjon 
 

Kommunen ligger stabilt i smittetall og vurderes å være i risikonivå tre. Kommunen 

ble satt over i kapittel 5 C i forskriften i slutten av uken, og skal ut av kapittel fem og 

over på lokal forskrift i uke 21. Dette vil føre til flere lettelser av tiltak. Det foregår et 

samtidig utbrudd blant russen, og det er forventet at smittetallene kan stige noe – 

særlig blant unge voksne. Det blir viktig å følge med på andelen innleggelser, som et 

tegn på alvorlig sykdom blant de smittede. 
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Kommuneoverlegen i Lillestrøm 


